
คำสั่งมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

ที่   ๕๓/๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและขับเคลื่อนพันธกิจ

สำนักวิชาแพทยศาสตร์

..........................................................................

ตามที่สำนักวิชาแพทยศาสตร์ในการประชุมคณะกรรมการประจำสำนักวิชาแพทยศาสตร์    

ร่วมกับบุคลากร (วาระเฉพาะคณะกรรมการฯ) ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ได้มีมติ
ปรับปรุงโครงสร้างคณะทำงานของฝ่าย เพื่อให้สอดคล้องกับสภาวการณ์ในปัจจุบันและขับเคลื่อนภารกิจตามพันธกิจ

หลักของสำนักวิชาฯ ดังนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๑ และมาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานและขับเคลื่อนพันธกิจสำนักวิชาแพทยศาสตร์

ดังรายชื่อต่อไปนี้

๑. คณะกรรมการฝ่ายวางแผนและพัฒนาองค์กร 
๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์ ประธาน 

๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์ รองประธาน 
๓. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา กรรมการ 

๔. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ กรรมการ 

๕. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์คลินิก กรรมการ 
๖. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย กรรมการ 

๗. หัวหน้าสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์ กรรมการ
๘. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลการแพทย์แผนไทยประยุกต์ กรรมการ 

๙. หัวหน้าสถานวิจัย กรรมการ 

๑๐. นางสาวจารึก พรหมคลี่ กรรมการและ
เลขานุการ

          บทบาทหน้าที่ 
๑) วางแผนการจัดทำข้อมูลแผนยุทธศาสตร์ของสำนักวิชาฯ แผนปฏิบัติการประจำปี 

แผนอัตรากำลัง แผนพัฒนาบุคลากร แผนบริหารความเสี่ยง ควบคุมภายใน และการรับรู้คุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน (ITA) 

๒) วางแผน กำกับ และติดตามผลการดำเนินงานให้บรรลุแผนกลยุทธ์/ยุทธศาสตร์ของ

สำนักวิชาแพทยศาสตร์ และมหาวิทยาลัยฯ 
๓) ขับเคลื่อนการดำเนินงานให้บรรลุตามตัวชี้วัด และ OKRs ตามที่มหาวิทยาลัยฯ และ

สำนักวิชาแพทยศาสตร์ กำหนด 
๔) รายงานข้อมูลผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการฯ 

๕) พิจารณาทบทวนแผนปฏิบัติการประจำปีแผนยุทธศาสตร์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์

ให้เหมาะสมกับบริบทสภาวการณ์ปัจจุบัน 



-  ๒  -

๒. คณะกรรมการฝ่ายพัฒนาการเรียนการสอนและศักยภาพนักศึกษาทางวิชาการ 

๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ประธาน 
๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  รองประธาน 

๓. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์  กรรมการ 
๔. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์คลินิก  กรรมการ 

๕. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย  กรรมการ 

๖. หัวหน้าสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์  กรรมการ 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รพีพร ขวัญเชื้อ  กรรมการ 

๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุจิตรา สมุหเสนีโต  กรรมการ 
๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทิพย์สุดา ทองบัวแก้ว  กรรมการ 

๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ผานิตย์ คุ้มฮิ้น  กรรมการ

๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิริรักษ์ มู่เก็ม  กรรมการ 
๑๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์คมกริช เอี้ยวสกุล  กรรมการ 

๑๓. อาจารย์ ดร.สุนทราภรณ์ หันตุลา  กรรมการ 
๑๔. อาจารย์ปาลิกา เวชกุล  กรรมการ 

๑๕. อาจารย์ แพทย์หญิงดวงกมล ศิริอาชวะวัฒน์  กรรมการ 

๑๖. อาจารย์ นายแพทย์มนวริศญ สกลนภา  กรรมการ 
๑๗. นางสาวสโรชา สมัยชูเกียรติ์  กรรมการ 

๑๘. นางสาวนีรนุช วีระวงศ์  กรรมการ
๑๙. นางกาญจนา ทองทับ  กรรมการ 

๒๐. นายสุรศักดิ์ นาควิโรจน์  กรรมการและ
เลขานุการ 

          บทบาทหน้าที่ 

๑) กำกับและติดตามการจัดทำแผนการศึกษา รายละเอียดของรายวิชา (มคอ.๓/ มคอ.๔)
และรายงานผลการดำเนินการของรายวิชา (มคอ.๕ / มคอ.๖) ของทุกหลักสูตรให้เป็นไปตามกรอบมาตรฐาน

คุณวุฒิระดับอุดมศึกษา (TQF) 
๒) กำกับดูแลการวัดประเมินผลและการทวนสอบผลสัมฤทธิ์ ให้เป็นไปตามมาตรฐาน

การประกันคุณภาพการศึกษาของหลักสูตร 

๓) ติดตามการประเมินผลการจัดการเรียนการสอนของรายวิชาแต่ละหลักสูตรเพื่อนำมา
พัฒนาและปรับปรุง/แก้ไข ตามรอบปีการศึกษา 

๔) กำกับและติดตามการประเมินและปรับปรุงหลักสูตรตามรอบของหลักสูตร
๕) กำกับและติดตามการสอบประมวลความรู้ (comprehensive examination) และ

การสอบวัดความรู้ก่อนสำเร็จการศึกษา (exit examination) ของทุกหลักสูตร 

๖) ติดตามผลการเรียนการได้งานทำของนักศึกษา ความพึงพอใจของบัณฑิตและผู้ใช้บัณฑิต
๗) สนับสนุนให้อาจารย์เข้าร่วมการพัฒนาทักษะการเรียนการสอนและความรู้

ด้านจรรยาบรรณอาจารย์ 
๘) กำกับดูแลการจัดกิจกรรมหรือโครงการเพื่อส่งเสริมและพัฒนาด้านวิชาการและการเรียน

การสอนให้นักศึกษา 



-  ๓  -

๓. คณะกรรมการฝ่ายบริการวิชาการรับใช้สังคม

๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์ ที่ปรึกษา 
๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 

๓. รองศาสตราจารย์ นายแพทย์อภิชัย วรรธนะพิศิษฐ์  ประธาน 
๔. อาจารย์พิริยา ชนสุต  รองประธาน 

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จิรพรรณ ทองสร้อย  กรรมการ

๖. อาจารย์ ดร.สิริทิพย์ ช่วยจิตร  กรรมการ 
๗. อาจารย์ ดร.ปัณณวัฒน์ ชูวงศ์อินทร์  กรรมการ

๘. อาจารย์วัฒนะ นุตทัศน์  กรรมการ 
๙. อาจารย์ แพทย์หญิงวรารี ศรียุทธไกร  กรรมการ

๑๐. อาจารย์ แพทย์หญิงกษวรรณ กลัดประสิทธิ์  กรรมการ  

๑๑. นางกาญจนา ทองทับ  กรรมการและ
เลขานุการ 

บทบาทหน้าที่ 
๑) วางแผนและจัดทำการบริการวิชาการสู่สังคมตามแนวทางเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน

(SDGs) และขับเคลื่อนการบริการวิชาการเชิงบูรณาการร่วมกันระหว่างหลักสูตร 

๒) กำกับและติดตามโครงการบริการวิชาการของสำนักวิชาฯให้เป็นไปตามแผนและจัดทำ
ฐานข้อมูลด้านการบริการวิชาการของสำนักวิชาแพทยศาสตร์

๓) ประสานงานความร่วมมืองานบริการวิชาการกับศูนย์บริการวิชาการและหน่วยงานอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้อง 

๔) สร้างภาคีเครือข่ายด้านการบริการวิชาการกับหน่วยงานทั้งภายในและภายนอก 
๕) อื่น ๆ ตามที่คณบดีมอบหมาย 

๔. คณะกรรมการฝ่ายกิจการนักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม 

๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 
๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 

๓. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา  ประธาน 
๔. อาจารย์ นายแพทย์ปวรุตม์ พวงศรี  รองประธาน 

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ดุษฎี ชินนาพันธ์  กรรมการ 

๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พุทธรดา นิลเอสงค์  กรรมการ 
๗. อาจารย์ นายแพทย์สุรศักดิ์ วิจิตรพงศ์จินดา  กรรมการ 

๘. อาจารย์ ดร.ปวีณา แก้วมั่น  กรรมการ 
๙. อาจารย์วัฒนะ นุตทัศน์  กรรมการ 

๑๐. อาจารย์สร้อยเพชร เนตรอนงค์  กรรมการ 

๑๑. อาจารย์สุรัติ สังข์แก้ว  กรรมการ 
๑๒. นางสาวสุนันทา รัตนสุภา  กรรมการ 



-  ๔  -

๑๓. นายสุรศักดิ์ นาควิโรจน์  กรรมการ 

๑๔. นางกาญจนา ทองทับ  กรรมการ 
๑๕. นางสาวนีรนุช วีระวงศ์  กรรมการ 

๑๖. นางสาวดวงสมร วงค์ลิ่ม  กรรมการและ
เลขานุการ 

บทบาทหน้าที่

๑) วางแผนงานโครงการหรือกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนานักศึกษาตามแนวทางเก่งดี มีสุข
และการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมให้สอดคล้องกับแผนกลยุทธ์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์ และมหาวิทยาลัยฯ 

๒) ดำเนินโครงการหรือกิจกรรมส่งเสริมและพัฒนานักศึกษาและทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม
ในภาพรวมของ ๓ หลักสูตรให้สำเร็จลุล่วงตามแผน 

๓) สนับสนุนและกำกับติดตามกิจกรรมหรือโครงการของสโมสรนักศึกษาสำนักวิชา

แพทยศาสตร์ 
๔) กำกับดูแลและติดตามคะแนน passport บัณฑิตคนดีของนักศึกษาสำนักวิชา

แพทยศาสตร์ ให้เป็นไปตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด 
๕) รวบรวมข้อมูลทุนการศึกษาและติดตามดูแลนักศึกษาทุนให้เป็นไปตามเงื่อนไข

ของการรับทุน 

๖) จัดทำและพัฒนาระบบการให้คำปรึกษาและดูแลนักศึกษาและจัดกิจกรรมแลกเปลี่ยน
เรียนรู้ด้านการดูแลนักศึกษา 

๗) ประสานงานความร่วมมือด้านกิจการนักศึกษากับส่วนส่งเสริมและพัฒนานักศึกษาและ
หน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

๘) ประสานงานและพัฒนากิจกรรมศิษย์เก่าสัมพันธ์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์
๙) อื่น ๆ ตามที่คณบดีมอบหมาย 

๕. คณะกรรมการฝ่ายสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์

๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 
๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์ชัยวัฒน์ ฤกษ์สวัสดิ์ถาวร  ประธาน 
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กุลวดี กาญจนะ  รองประธาน 

๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วันดี ชั้นประเสริฐภิญโญ  กรรมการ 

๖. อาจารย์ ดร.ณัฎฐิชา สำเนียง  กรรมการ 
๗. อาจารย์ ดร.ธนา จักษ์เมธา  กรรมการ 

๘. อาจารย์ นายแพทย์ศิวทัศน์ ปวงราบ  กรรมการ 
๙. อาจารย์ทัศนีย์ องค์ธนทรัพย์ กรรมการ 

๑๐. อาจารย์ธัญชนก ลิ้มเจริญ  กรรมการ 

๑๑. อาจารย์วัฒนะ นุตทัศน์  กรรมการ 
๑๒. นายสุรศักดิ์ นาควิโรจน์  กรรมการ 

๑๓. นางกาญจนา ทองทับ  กรรมการ 
๑๔. นางสาวนีรนุช วีระวงศ์  กรรมการ 

๑๕. นางสาวสุนันทา รัตนสุภา  กรรมการและ

เลขานุการ 



-  ๕  -

          บทบาทหน้าที่ 

๑) วางแผนกลยุทธ์การดำเนินงานด้านประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์
๒) พัฒนาเว็บไซต์และช่องทางประชาสัมพันธ์ออนไลน์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์ ให้มี

คุณภาพและเป็นไปตามเกณฑ์ที่มหาวิทยาลัยฯ กำหนด 
๓) ดำเนินการเผยแพร่ประมวลข่าวกิจกรรมความรู้ ความก้าวหน้า ข้อมูลภารกิจเพื่อส่งเสริม

ภาพลักษณ์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์

๔) ออกแบบและผลิตสื่อประชาสัมพันธ์จัดนิทรรศการและกิจกรรมเพื่อสนับสนุนกิจกรรม
รับนักศึกษาและการประชาสัมพันธ์สำนักวิชาแพทยศาสตร์

๕) ตรวจสอบกลั่นกรอง สรุปประเด็นสำคัญของข่าวสารก่อนประชาสัมพันธ์ผ่านเว็บไซต์
ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์

๖) ปฏิบัติงานร่วมกับหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องตามภารกิจที่ได้รับมอบหมาย 

๗) อื่น ๆ ตามที่คณบดีมอบหมาย 
๖. คณะกรรมการฝ่ายงานกิจการต่างประเทศ 

    ๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 
๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ที่ปรึกษา 

๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เอื้อมพร หมวดเมือง  ประธาน

๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์ลั่นหล้า อุดมเวช  รองประธาน 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กิตติคุณ วิวัฒน์ภิญโญ  กรรมการ 

๖. อาจารย์ ดร.สุกัญญา พึ่งพงศ์  กรรมการ 
๗. อาจารย์ ดร.สกันท์ วารินหอมหวล  กรรมการ 

๘. อาจารย์ ดร.งามรยุ งามดอกไม้  กรรมการ 
๙. อาจารย์ ดร.สุนทราภรณ์ หันตุลา  กรรมการ 

๑๐. อาจารย์ แพทย์หญิงธันยพร ดิเรกสุนทร กรรมการ 

๑๑. นางสาวนีรนุช วีระวงศ์  กรรมการและ
เลขานุการ 

บทบาทหน้าที่ 
๑) วางแผนการจัดโครงการ/กิจกรรมร่วมกับหน่วยงานสถาบัน และมหาวิทยาลัยฯ 

คู่ความร่วมมือในต่างประเทศ (MOU) 

๒) สร้างเครือข่ายความร่วมมือกับหน่วยงานสถาบัน และมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ
เพื่อให้เกิดความร่วมมือด้านการจัดการเรียนการสอนการวิจัย การพัฒนาศักยภาพทางวิชาการของอาจารย์

และนักศึกษา และอื่น ๆ 
๓) ประสานงานการลงนามในสัญญาความร่วมมือกับหน่วยงานสถาบันและมหาวิทยาลัย

ในต่างประเทศ 

๔) ประสานงานโครงการแลกเปลี่ยนคณาจารย์และนักศึกษาจากสถาบันต่างประเทศ 
๕) วางแผนและดำเนินการจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมความเป็นนานาชาติ และเพิ่มโอกาส

การแสวงหาความร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันการศึกษาในต่างประเทศ 



-  ๖  -

๖) ประสานงานความร่วมมือด้านกิจการต่างประเทศกับศูนย์กิจการนานาชาติ (CIA) และ

จัดทำงานฐานข้อมูลด้านวิเทศสัมพันธ์ของสำนักวิชาแพทยศาสตร์ 
๗) พิจารณาทบทวนการสร้างความร่วมมือกับหน่วยงานสถาบัน และมหาวิทยาลัยฯ 

คู่ความร่วมมือในต่างประเทศ เพื่อให้มีกิจกรรม/โครงการที่ต่อเนื่องและยั่งยืน 
๘) อื่น ๆ ตามที่คณบดีมอบหมาย 

๗. คณะกรรมการขับเคลื่อนงานประกันคุณภาพการศึกษาตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนิน

การที่เป็นเลิศ (Education Criteria for Performance Excellence : EdPEx) 
๑. คณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  ประธาน 

๒. รองคณบดีสำนักวิชาแพทยศาสตร์  รองประธาน 
๓. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์  กรรมการ 

๔. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์คลินิก  กรรมการ 

๕. หัวหน้าสาขาวิชาวิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย  กรรมการ 
๖. หัวหน้าสาขาวิชาการแพทย์แผนไทยประยุกต์  กรรมการ 

๗. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลการแพทย์แผนไทยประยุกต์  กรรมการ
๘. อาจารย์ ดร.สินีนาฏ สันพินิจ  กรรมการ 

๙. อาจารย์ ดร.ลัดดาวรรณ ละเลิศ  กรรมการ 

๑๐. เลขานุการคณะกรรมการประจำสำนักวิชาแพทยศาสตร์  กรรมการ 
๑๑. นางสาวจารึก พรหมคลี่  กรรมการ 

๑๒. นายสุรศักดิ์ นาควิโรจน์  กรรมการ 
๑๓. นางกาญจนา ทองทับ  กรรมการ 

๑๔. นางสาวนีรนุช วีระวงศ์  กรรมการ 
๑๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประภาพร จันทร์เอียด  กรรมการและ

เลขานุการ 

๑๖. นางสาวสโรชา สมัยชูเกียรติ์  กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

๑๗. นางสาวอริสา สลาม  กรรมการและ
ผู้ช่วยเลขานุการ 

      บทบาทหน้าที่

๑) วางแผนกำหนดตัวชี้วัด และเป้าหมายในการดำเนินงานให้เป็นไปตามเกณฑ์คุณภาพ
การศึกษา 

๒) กำกับและติดตามการดำเนินงานของสำนักวิชาให้เป็นไปตามตามระบบและกลไก
การประกันคุณภาพการศึกษา

๓) จัดทำรายงานผลการดำเนินงานและดำเนินการเพื่อรับการประเมินการประกันคุณภาพ

การศึกษา 
๔) นำผลการประเมินและข้อเสนอแนะจากการประเมินมาวิเคราะห์และสังเคราะห์

เพื่อการพัฒนาการดำเนินงานของสำนักวิชาแพทยศาสตร์ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 



-  ๗  -

            ทั้งนี้ มีวาระการดำรงตำแหน่ง ๒ ปี (ตั้งแต่วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นต้นไป)

 สั่ง ณ  วันที่   ๑๐ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.จรัญ บุญกาญจน์)

รักษาการแทนรองอธิการบดี

ปฏิบัติหน้าที่แทนรักษาการแทนอธิการบดี

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑๐ ม.ค. ๖๖ เวลา  ๒๒:๒๐:๙  Personal PKI-LN

Signature Code : 3/tvK-DKgE6-tZSXq-OvXvA


